
 

9265/17   jg/SSU 1 
 DG C 1  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2017 m. gegužės 19 d. 
(OR. en) 
 
 
9265/17 
 
 
 
 
DEVGEN 97 
ACP 45 
RELEX 412 
COAFR 136 
FIN 305 

 

 

  

  

 

POSĖDŽIO REZULTATAI 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
data: 2017 m. gegužės 19 d. 
kam: Delegacijoms 
Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
8992/17 

Dalykas: Europos Audito Rūmų specialioji ataskaita Nr. 35/2016 „Paramos biudžetui 
naudojimas, siekiant geriau sutelkti vidaus pajamas Užsachario Afrikoje“ 
– Tarybos išvados (2017 m. gegužės 19 d.) 

  

Delegacijoms priede pateikiamos Tarybos išvados dėl Europos Audito Rūmų specialiosios 

ataskaitos Nr. 35/2016 „Paramos biudžetui naudojimas, siekiant geriau sutelkti vidaus pajamas 

Užsachario Afrikoje“, kurias Taryba priėmė 2017 m. gegužės 19 d. įvykusiame 3540-ame posėdyje. 

 



 

 

9265/17   jg/SSU 2 
PRIEDAS DG C 1  LT 
 

PRIEDAS 

Tarybos išvados dėl Europos Audito Rūmų specialiosios ataskaitos Nr. 35/2016 „Paramos 

biudžetui naudojimas, siekiant geriau sutelkti vidaus pajamas Užsachario Afrikoje“ 

 

1. Taryba palankiai vertina Europos Audito Rūmų specialiąją ataskaitą Nr. 35/2016 „Paramos 

biudžetui naudojimas, siekiant geriau sutelkti vidaus pajamas Užsachario Afrikoje“. Maždaug 

20 % lėšų, kurias ES skiria vystymuisi, perduodamos pasitelkiant paramą biudžetui, o 

Užsachario Afrika yra didžiausia paramos gavėja. 

2. Taryba pabrėžia, kad ES tvirtai remia darnaus vystymosi tikslus (toliau – DVT). Adis Abebos 

veiksmų darbotvarke pripažįstama, kad jų įgyvendinimui reikia ne tik oficialios paramos 

vystymuisi, kurią teikiant vidaus pajamos atlieka svarbų vaidmenį, bet ir nuspėjamo bei 

tvaraus finansavimo. 

3. Taryba primena savo ankstesnes išvadas „Mokesčiai ir vystymasis. Bendradarbiavimas su 

besivystančiomis šalimis skatinant gerą valdymą mokesčių srityje“1 ir “Požiūris į ES paramą 

trečiųjų šalių biudžetui ateityje“2. Taryba pakartoja esanti įsipareigojusi naudoti paramą biudžetui 

tam, kad būtų veiksmingai remiamas skurdo mažinimas ir šalių sistemų naudojimas, kad parama būtų 

labiau prognozuojama ir stiprinamas šalių partnerių savarankiškumas įgyvendinant vystymosi politiką 

bei reformas. 

4. Kaip pabrėžiama naujajame Europos konsensuse dėl vystymosi, besivystančioms šalims itin 

svarbu sutelkti vidaus išteklius įgyvendinant „Darbotvarkę iki 2030 m.“ ir siekiant užtikrinti 

darnų vystymąsi. Parama biudžetui padės skatinti DVT įgyvendinimo pastangas šalyse 

partnerėse, tobulinti makroekonominį ir viešųjų finansų valdymą ir gerinti verslo aplinką. 

                                                 
1 Dok. 11082/10. 
2 Dok. 9371/12. 



 

 

9265/17   jg/SSU 3 
PRIEDAS DG C 1  LT 
 

5. Taryba pabrėžia, kad parama biudžetui gali būti vertingas būdas padėti šalims partnerėms 

sutelkti vidaus pajamas. Nuoseklus tinkamumo kriterijų taikymas rengiant ir įgyvendinant 

paramos biudžetui programas sudarytų palankias sąlygas tokioms pastangoms dėti. Taryba dar 

kartą akcentuoja, kad reikia propaguoti gero mokesčių srities valdymo principus, skaidrumą ir 

galimybių teikiančią aplinką pilietinei visuomenei, taip pat didinti paramą mokesčių 

sistemoms ir vidaus pajamų sutelkimui (toliau – VPS) besivystančiose šalyse. 

6. Taryba susipažino su Audito Rūmų rekomendacijomis ir ragina Komisiją: 

– gerinti VPS vertinimus ir rizikos analizę; 

– gerinti specialių su VPS susijusių lėšų išmokėjimo sąlygų taikymą; 

– tobulinti ataskaitas dėl paramos biudžetui naudojimo, siekiant pagerinti VPS; 

– gerinti politinio dialogo komponentą VPS srityje; 

– plačiau naudoti gebėjimų stiprinimą VPS srityje; ir 

– įvertinti paramos biudžetui poveikį gerinant VPS. 

7. Taryba pabrėžia Audito Rūmų rekomendacijų svarbą, palankiai vertina tai, kad Komisija joms 

visoms pritarė, ir laukia veiksmingo jų įgyvendinimo. Be to, ji pripažįsta, kad po to, kai 

2013 m. buvo suformuota nauja paramos biudžetui politika, nepakako laiko pasiekti 

reikšmingų rezultatų tokioje srityje, kaip pajamų sutelkimas, kurioje reformoms įgyvendinti 

reikia laiko. Ji taip pat pažymi, kad parama biudžetui yra tik vienas iš kelių būdų, kuriais ES 

naudojasi, kad paremtų VPS besivystančiose šalyse. Tokia VPS teikiama parama taip pat gali 

būti papildyta kitomis priemonėmis ir iniciatyvomis pasauliniu, regioniniu ir šalies lygmeniu. 



 

 

9265/17   jg/SSU 4 
PRIEDAS DG C 1  LT 
 

8. Taryba taip pat pabrėžia, kad remiant VPS reikia stiprinti ES bei jos valstybių narių ir kitų 

susijusių vystymosi srities partnerių veiklos koordinavimą būstinių, regioniniu ir šalių 

lygmeniu, visų pirma gebėjimų stiprinimo srityje, vadovaujantis „Adis Abebos mokesčių 

iniciatyva“ ir Adis Abebos veiksmų darbotvarke. 

9. Taryba ragina Komisiją dėti daugiau pastangų VPS srityje, ypač taikant „daugiau surinkti ir 

geriau išleisti“ požiūrį, tokiu būdu didesnį dėmesį skiriant viešųjų finansų išlaidų aspektui. 

Taryba taip pat ragina Komisiją tobulinti gaires dėl VPS analizės ir politinio dialogo, visų 

pirma šiuo metu atnaujinamų paramos biudžetui gairių kontekste, taip pat tobulinti vertinimo 

ir ataskaitų teikimo sistemą VPS srityje. 

 


